
 

1 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice  

č. 02/2019 

konaného dne 24.04.2019 
 

Usnesení č. 01/02/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje následující pořad jednání zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 02/2019 

01. Zahájení (pořad jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

02. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 

03. Zpráva o činnosti (starosta, místostarosta) 

04. Žádosti občanů a organizací 

a) Renata a Kamil Janíčkovi, Žádost o koupi zahrady p.č. 1478 v k.ú. Maršovice, 

b) Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích, Žádost o finanční podporu dlouhodobé činnosti 

„Naplňování lidských potřeb pacientů LDN v Nemocnici Ivančice“ z rozpočtu obce 

Jezeřany-Maršovice v roce 2019, 

c) Pavel Čáp a spol., Žádost o vybudování dešťové kanalizace, 

d) Zbyněk Šlapák, Žádost o pronájem místnosti č. 1 v budově VÚB, 

05. Nakládání s majetkem 

a) stanovení aktuální ceny pro nakládání s obecním majetkem, 

b) prodej pozemku p.č. 1491/18 v k.ú. Jezeřany, 

c) prodej pozemku p.č. 1491/39 (oddělená část parcely č. 1491/4) v k.ú. Jezeřany, 

d) směna pozemků p.č. 1228/59 v k.ú. Maršovice a p.č. 2079/162 a p.č. 2079/163 v k.ú. 

Jezeřany za pozemky p.č. 1459/29 a 1459/35 v k.ú. Maršovice a p.č. 1306/42 v k.ú. 

Jezeřany, 

06. Účetní závěrka obce Jezeřany-Maršovice za rok 2018 

07. Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-

Maršovice, okres Znojmo, příspěvková organizace, za rok 2018 

08. Závěrečný účet obce Jezeřany-Maršovice za rok 2018 

09. Dotace z rozpočtu obce pro rok 2019 

10. Aktuální projekty (Požární zbrojnice, Zástavba U Potůčku)    

11. Rozpočtová opatření č. 2/2019 a č. 3/2019 

12. Diskuse 

13. Ukončení 

 

Usnesení č. 02/02/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 02/2019 Milana Hamalu a Ing. Davida Tesaře.  

 

Usnesení č. 03/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí s realizací prořezávky porostu obecního 

lesa Pekla a podáním žádosti o finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních 



 

2 

 

porostů do 40 let věku týkající se uvedené realizace prořezávky porostu. 

 

Usnesení č. 04/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o dílo mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice jako objednatelem a společností LESOPROJEKT BRNO, a.s. jako zhotovitelem, 

jejímž předmětem je zpracování lesního hospodářského pro lesní hospodářský celek 

„Obecní lesy Jezeřany-Maršovice“ s platností od 01.01.2020 do 31.12.2029. 

 

Usnesení č. 05/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje a pověřuje starostu, aby nadále jednal 

ohledně oddělení přísálí a sálu kulturního domu ve variantě dřevěná dělící stěna. 

 

Usnesení č. 06/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje účast obce na výběrovém řízení s aukcí 

na prodej pozemkové parcely č. 2352/34 o výměře 61 m2, vodní plocha, s minimální kupní 

cenou 1 700 Kč, které se uskuteční dne 30.04.2019 a na kterém bude obec zastupovat 

starosta Ing. Petr Slavík, který je oprávněn provádět veškeré úkony ohledně výběrového 

řízení a vedoucí k vydražení movité věci a minimálního příhozu ke zvýšení kupní ceny do 

výše 2 500 Kč. 

 

Usnesení č. 07/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje poskytnutí finančního daru krojovaným 

ženám ve výši 1 000 Kč na osobu a úhrady hudební produkce ve výši 25 000 Kč za každý 

den konání tradičních akcí Cyrilometodějské pouti a Václavských hodů v roce 2019. 

 

Usnesení č. 08/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr obce prodat, propachtovat nebo 

směnit nemovitý majetek, pozemek p.č. 1478, zahrada, o výměře 732 m2, v k.ú. Maršovice. 

 

Usnesení č. 09/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje dar z rozpočtu obce na rok 2019 pro 

Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích, ve výši 5 000 Kč, za naplňování lidských potřeb 

pacientům LDN v Nemocnici Ivančice. 

 

Usnesení č. 10/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice ukládá místostarostovi zajistit odborné posouzení 

stavu odkanalizování domů na návsi v Jezeřanech a navrhnout způsob řešení stávající 

situace. 

 

Usnesení č. 11/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje pronájem místnosti č.1, v nemovitosti 

č.p. 165, panu Zbyňku Šlapákovi, za 1 000 Kč měsíčně + energie, do 31.12.2019. 



 

3 

 

Usnesení č. 12/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje stanovení aktuální ceny pro nakládání 

s obecním majetkem, které bude realizováno dle již schválených záměrů, s přihlédnutím ke 

znaleckému posudku, který vypracoval Ing. Antonín Faltýnek, prodej pozemků ke zřízení 

dvora či zahrady 220 Kč za m2. 

 

Usnesení č. 13/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1491/18, 

o výměře 107 m2, ostatní plocha, v k.ú. Jezeřany, za cenu 23 540 Kč, Radimu Jandovi, 

bytem Jezeřany-Maršovice 291. 

 

Usnesení č. 14/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice jako prodávajícím a Radimem Jandou jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej 

obecního pozemku p.č. 1491/18, v k.ú. Jezeřany. 

 

Usnesení č. 15/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1491/39, 

o výměře 138 m2, ostatní plocha, v k.ú. Jezeřany, za cenu 30 360 Kč, Josefu Řezníčkovi, 

bytem Jezeřany-Maršovice 93. 

 

Usnesení č. 16/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice jako prodávajícím a Josefem Řezníčkem jako kupujícím, jejímž předmětem je 

prodej obecního pozemku p.č. 1491/39, v k.ú. Jezeřany. 

 

Usnesení č. 17/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje bezúplatnou směnu obecních pozemků 

p.č. 1228/59, o výměře 3 615 m2, orná půda, v k.ú. Maršovice, p.č. 2079/162 o výměře 1 384 

m2 a p.č. 2079/163 o výměře 2 072 m2, oba orná půda, v k.ú. Jezeřany, za pozemky p.č. 

1459/29, o výměře 72 m2 a 1459/35, o výměře 2 000 m2, oba orná, v k.ú. Maršovice a p.č. 

1306/42 v k.ú. Jezeřany, o výměře 1079 m2, orná půda, v k.ú. Jezeřany, které jsou majetkem 

společnosti BioZem s.r.o., Znojemská 393, Moravský Krumlov 

. 

Usnesení č. 18/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje směnou smlouvu mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice a společností BioZem s.r.o., Znojemská 393, Moravský Krumlov. 

 

Usnesení č. 19/02/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje účetní závěrku obce Jezeřany-Maršovice 

za rok 2018, k rozvahovému dni 31.12.2018. 

 



 

4 

 

Usnesení č. 20/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje rozdělení výsledku hospodaření za rok 

2018 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres 

Znojmo, příspěvková organizace, ve výši 35 639,51 Kč, kdy příděl do fondu odměn je 10 000 

Kč a příděl do rezervního fondu je 25 639,51 Kč.  

 

Usnesení č. 21/02/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, příspěvková 

organizace, za rok 2018, k rozvahovému dni 31.12.2018.  

 

Usnesení č. 22/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný 

účet obce za rok 2018 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 

2018, bez výhrad. 

 

Usnesení č. 23/02/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2019 pro Římskokatolickou farnost Loděnice, ve výši 120 000 Kč, na realizaci projektu 

„Příprava opravy okolí kostela v Jezeřanech-Maršovicích“.  

 

Usnesení č. 24/02/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2019 pro Tělovýchovnou jednotu Jezeřany-Maršovice, z.s., ve výši 100 000 Kč, na realizaci 

projektu „Činnost fotbalových mužstev“.  

 

Usnesení č. 25/02/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2019 pro Český svaz chovatelů základní organizace Jezeřany-Maršovice, ve výši 16 000 Kč, 

na realizaci projektu „Výstavy drobného zvířectva v roce 2019“. 

 

Usnesení č. 26/02/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2019 pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jezeřany-Maršovice, ve výši 69 000 Kč, na 

realizaci projektu „Chod a materiálně-technické vybavení sboru“. 

 

Usnesení č. 27/02/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2019 pro Jiřího Šlese, ve výši 7 000 Kč, na realizaci projektu „Jezdecké závody“. 

 

 

 



 

5 

 

Usnesení č. 28/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje vypracování projektu Zástavba RD Horní 

loučky, Jezeřany 1. etapa – Podklad pro změnu územní studie, který vypracoval Ing. arch. 

Jaroslav Poláček, jehož předmětem je prověření možnosti reálné přeparcelace a výstavby 

RD v lokalitě Horní loučky (studie Zástavba „U Potůčku“). 

 

Usnesení č. 29/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje a pověřuje starostu zadat vypracování 

smlouvy s vlastníky pozemků v lokalitě Horní loučky, jejímž předmětem bude přeparcelace 

jejich pozemků na pozemky stavební a jejich účast na zainvestování těchto pozemků. 

 

Usnesení č. 30/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje příspěvek (spoluúčast) obce na 

zainvestování stavebních pozemků (vybudování inženýrských sítí) ve výši 20 % nákladů na 

zainvestování pozemků s tím, že náklady na související projekční a inženýrské práce a 

činnosti uhradí obec a to v případě, že bude uzavřena smlouva o přeparcelaci těchto 

pozemků a jejich zainvestování a plochy navržených veřejných prostranství budou v majetku 

obce. 

 

Usnesení č. 31/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje kupní cenu ve výši 350 Kč/m2, kterou 

obec nabídne vlastníkům pozemků za pozemky v lokalitě Horní loučky ještě před uzavřením 

smlouvy o přeparcelaci těchto pozemků a jejich zainvestování. 

 

Usnesení č. 32/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky „Oprava fasády 

KD“, že tato zakázka bude zadána přímo jednomu dodavateli, kterého osloví a vybere ve 

spolupráci s místostarostou starosta. 

 

Usnesení č. 33/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2019, které 

provedl starosta ke dni 20.03.2019.  

 

Usnesení č. 34/02/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2019. 

 

 

 

 

                                                                                                    Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                            starosta 


